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० गते बुधवा 


नैपाल संवत्‌ 


चौधरीद्वारा सोझी मन्त्रीलाई फसाउने चक्कर 


आल्चार तथा जुचना पिषमनी सा 
माले गत साता विवादामथद व्यापारी बिनोइ 
सौधीको रणतीतिङ योजनालाई नहोस 
पुललगरी सार्वजनिक मन्तव्य दिनुनएको छ। 


बजबाट आफुनाई डनर अर्वपात अनाउने तर 
ताममास्यी डर बुझाउने वारे अभय 
जज सलग्त थिन टनकमको लाउन्ध 


जालुसाटार पेड । यहीतना अन्चारमन्दी 
रेश गमालाई पनि यहा बानाउएको वियो। 
खो रेप बब अनुमान थियो, 'गो भेट 
माबतानी मागै हो कि वुनियोगित 
ल्यामबेला चौधरीका बाउछोर/ने 
पतय्तीमारकत वाचक शजनीति पानेर 
अन्नीमन भेटयो प्वध भिनाएका थिए | तर 
ती शेशकमको बिदादासद फाइन गनऔप 
तै जलयास्गो बच्वामा छ | आयोगने सक्न 


_काइन मगातपछि डुगल्बार पराथिकराले 

अककममा३ लादसतय दिने प्रकिवा अध 
अटाएको दैन । काइन टगान फोरपाख सँघ 
र उनका प्रतिनिधिहरू काम अच जाउन पै 
डविवमयामसयी विमान नियम र आनुनमा 
वाउल्मो समव धौ परियतेन भएकाले पनि 
पाधिकरण विगीको प्यान सडारत्मङ बल्न 
सल स्थित पत । मत्यालबाट िफारिम भएर वुलाइदिन यीशचिक आह गरेको बाइट 
ज्याबितट नि्य नथाएाम पराधिकतणने आनो तर, पर्वानत निपमबनमार तोकियो 
पया नय नका मएको पाएम पापडाणर पत गनय पगिरर विर क बोजान 
अवाशयताताई गत रि विग पाई नगरि नसा नस 
जुन हो ठैन। मततीबो गत साताकी भनाकेने शशन्टाले नेको कुकर विजन चम्कदा ताने 
न यसको पया गत । सनीले शावीनात  गर्नस्थातमा वूगको रो । थिजीने वितेको 
तिस अको पनि पृटयन्वार कसनी चाहियो एयढीएम तेपानमा जाइनटनेल्चरको रूममा 
अन्नभएको धिवो । यती अर्थ भिजीको फाइ आएको अमेरिदी बित्यन्ट कम्पनीको सहावक 


जलाउमेलाको नि उसने झण्डै आधा दैन 
र प्रिया पूर नगरेको कैकिवत 
देखिएको मल्ताबार थोत बताउछ यता 
बानुबाटारदेख सन्चार मन्तानयमम्म बेटिङ 
नापी चौधर अमर वारयल्चारनम्ब्यो 
जादनीन्व देक बैय पाधिकसगमा 

"जान मल आजा जायज 


मनले ्राधिककणनाई दा ौ। तल्वानान पर्ाल्वर्न केनका 4३४ ज्टा 
बिकयकेक हन्छ) गारयमा वलियो गब्न तिरो गामण 
बहने परथिडशपले सिनको फाइन हेर्ा ृरबल्बार कार्यकम 


सत्ताभित्र-बाहिर यस्ता रोटी सेकिँदै 


कांगस सभापति शेरबहादुर दैउवा उस्तै परै प्रधानमन्त्री छोड्ने तर एमसिसी सम्भौता अनुमौवन गराएरै छाड्नै अडानमा हुनुहुन्थ्यो । एमिसीको विपक्षमा 
हुदाहुदै पनि माओवादी अध्यक्ष प्रचण्ड र एकीकृत समाजवादीका अध्यक्ष माधव नैपालको भने प्रा्यमिकता बन्यो- जसरी पनि गठवन्धन जगाउने । आफू 
प्रधानमन्त्री हुँदा एमतिसीको पक्षमा खरौ उनिनुभएका एमाले अध्यक्ष कैपी औलीलै भने दैउवा-प्रचण्ड विवादलाई गठबन्धन टुटाउनै अस्क्का कपमा प्रयाग 
गर्नुभयौ । तर, न एमसिली रौकियौ न गठबन्धन तीडियौ । १२ बुँदे व्यात्यात्मक घौषणाको मध्यमार्गी बाटौलै सम्भावित राजनीतिक संकट टन्यौ । 


जवानको सता राजतीतिया 


थायतामी टन पल यश नद उयाल्प 
खे. जमेरेकी अलयोग परियाबला एमी 
सनत लखरनीन नेकपाको दिवाननबा पु 
जार्यमओ ल्यो पान एउटा थियो औनीसहित 
जह्पात पह हम हनीलम तयास पय 
गरने अडातमा रहदा प॒च्ट-माधव छैमा अने 
अरकारको नेत गरिरहको गरीमै एकमत 
जहा मार आलीको जाहलाविपरीत लानियेमा 


कम्युनिष्टहरूलाई फेरि मिलाउने कसरत 


जल्न नैकपाडिर अन्तरले उत्ताणमा पगैका बेमा भठी एकताको पक्षमा मित बाम 
बमाजजारीजीव एला गशाउन सिर 
ना शरटी कला सौाउन शील नेतालाई भे 
विभन्न शिकलस मुकाएका उतीहले तमा कोत रहेर चमफल शर गर्ल नागोका हन्‌ । 
जनाइएजनुखार तीन नट पाका एका पतधर डोडो तथा तक तहका नेतारकलाई बेटर आना 
ना जनाउने उनीहरूको तवारी ल/ 
अपी जीले मसग निधटत गरि पाटी एकला आय सक्न खटिएकामा एक तेताले 
अलाएजनुसार त्यता बोली, शकण्ट ह साधवमगिन यातवानयका नेताहरूमा तीन बट बिकल्प 


17 पिर जिकल्र पागागा लाममा 
तफ सनातन विवस 
र असिनेलम्म मला सरकारय गरिव डागरस, 
माओोजारीयहितका गटबस्धन दनहरूबीज 
आले पुनः एयसिनीबै कण किचनो गुट 


बिहएको थियो । सचिवालयका १ लना नेताले पार्टीको अभियाबजीय भूमिकामा नसेर नका पत्तानाई 
पचतिमातक रि पती हसन म परिन पिकर तत पि पिया शिर 
पनमाही तिर जि गाम ग्लानि आड गर्न या डिना तियरी जिस्म था्रल तिन 


बुजला हनया बात्य 
िमएकी थिया । 
माटोमा त कारक तर पात्चमा गततियाम्‌ 
'मस्नक हने का/ेाजदको एउटा माने 
माबयीको गाउमा भिवम्ै गर्ला समीकस्म 
कनै रास धानेपछि प्रचण्ड सरर बनेमा 
परो भनिदैछ । तय पानि पधालयतीको चीन 

तामा न. नबकमी भुटानी शरणार्थी 
वै कागेसका तेताहरू सरकारसंग अन्तष्ट 
बैनन्‌ | एकजना सासदने त जसबाट 
पवानमती ? गहमलवीनाई आतङकारीको 
अवदनीव बेवमै गरमलीमाई करपरेको चसा 


जाको त हिरला 


बनिछ। जाहनावियगीत शरमापी 
आचरणको अतमन्धान गरिोवा एबाडनी र 


बा तिलको मावभीम दमक रेडी 


जाडमसा गठबन्धनमा पुरानै बिदा बन्किएको 
जन सा विद एमजी कायोसवनमा 


पतन तर अली जधयाशतलको बना लपुयै गडन भइको वयो, बढ यान बनको 
अस्यावा जाबनुद गुटानी शस्थारी काण्डको निरल्लरतामा प्रश्न उदिलेकै छ। तत्तानीन 
कम अनुसन्धान र आईडनाई बजाउने लासमा पाजदनीय गठबन्धन नेतल्मा सरकार 
अस्ति गर्ने स्वथातिक बाटो खाडेर एमानेको 

धनमा प्ण्ड प्रधानमली बन्ने अवस्था 


अल्या तयमै मएको' 
तर, तामैलाई वारण उसचाएर सकार ढान्द 
आाङैनाई प्त्ययारक हुने खतश देखेको 
कागेय उपएकत मौकाको खोनीमा रोबो पट 
जाकक्छ। म्यण प्रधालमती प्रचणहने पनि 
जेना-बेमा त्यस्तो सक्त ' ककल हला 


वैठक त बदैन, कहाँ फृटनु बोली ! 


जुगीन र जनयशया दै हियाडनेविध्यका 
डुई शक्तिशानी देश सीन र भारत ममा 
किताव रण पटक- घटक आमते-मामने 
आएको उदाहरण बयैयरगाट छ। देशको 
जलततसंग जोडिन आन मु्गोलको था गन 
शततागाली देशले साब होदन, साता सुक्ने 
अबेत उुना धनसाशि खर्च गररिसोका हुन्छन्‌ । 

कै बलाममा पानि आनो जम गर्म नबन 
पमाएटन सा साया गच्म डानाम छ 


अनतलमा जास्लै पर्पल सोरार 
जगरेसी नेपाल पटक-पटक बीमा अतिकयणको 
जपटा मने मिलेको छ। सगीनी साखिरति 
जामा जिया बक तगत निता 
हार हेबहर मुख गमाइसबंको बालन 


कलर शो । मुमा सीमा 
र गियर गनन साताका पारस 
जमा बिबाद त होइन । तर, पछिल्लो मग 
जीले समन नेपानबो म्मानाई उपेला गरे 
जा राननीतिक तथा परशायनिङ नब्या जारी 
तपा नया ठगको बिबाद प्रकट भाको त) 
मो भमबेशि भएतडारा अनिकामन 
जनापानी, लिपनेक, निम्पदापर शव समेटेर 
पेषालले लय सदरतीनिक नस्मा जारि गरेको 
को । कालापानी शेष कन्ला गरेर बनेको 
जारलमे उत्त तसथ ससीकाह गरेक डन । आप्नो 
मनका मागि मारतमग ना नइने यौतले 
समेत तला (खने नस्था। किन स्वीकार गन 
जुननात्यक रुपमा नेपालको सानेसीमिङता र 
खतलततापति चीन सयौ सबेदनगीन छ भल 
गलत । तर नेपानको मंभदबाट बु तिहाद 
अहुमतले पारित भएको क «वर 


बागदरबारमा बालेनका विज्ञ बग्रेल्ती 


आाउमाजौ मतनगरशनिशावा वरेवामा ।भन्मासका बगाएका छन्‌ गण रकममा । 
जान सारा या पप तगत ब्छपार न पिपल नमान 
यमा कथा तोला पय निययपाई टा निक केही मव्याछ पै लैनो 
पसल यता उथान विजयगतसाहिन सादानापता पि कमारा सग हिम 
जतन दन की पिक सिता लप लाउन राई गे गीता पिएको पुगी 
पयत शमा तप गर गतगलाई ला जितका समका मार मन 
दा पद्य या गद सम भेगगान दनरल दशमनए मानक 
रमण पना तया जाम 


गुनना पनछ बिनक ब्यमा निर्यकत दो 
बियो । चालन आएपछि चनेका एयादेशि 
झु विकारियसम्मवो वामसमेत दकालले नै 


गरिएको बियो, इनँमफारिस, द-सिलेखर, 
अटानगावतका एप नर १ मोहना भदमका 
जाउ बेखाउने गरेको छ। बानेने आइटी 


जगाउने गरका सत । लोक बढामा हिल्टन 
यावत बन जन पान बाम भटहेो 
छ त्यममा उनै सुदिपको 


जाली लतेसला 


सिआइबीले विदेशमा पनि समातेको समात्यै 


जिरे अपहरणको डत्जालो जानौ 
तेवाली पर्न, यलाबाट नेपालीले तै ।करीतीका 
लिम्न बाहिरका अपततीयग वितेमतो गते 
गम्बीर घटनाडो खुनाला मटको छ। 
नेपालबाट सिजनन थिशामा मा तथा 
अक्क परोपको मिया प॒गका तीन नेपानी 
रयो मिमानामा बगरको शिकार बनेका 
छन्‌। बेशक रोनगारगकन नाग नया पुगेका 
जास्ड, रोमीको २१ बपीया साविदा बाषा, 


खोले शिरको सताए । तहबाट दशा शु 
भया । काम दिनाउान्‌ भविएका तौ व्य्तन 

ततिय्तणमा लिए । अत, अपहरण गर 
र हातबुङष बाधेर प्रत्यक पाच हजार युरो 

'उशीशन्त नाममा सरका आफल र 
साथीहेर्या्फत बरी रकम जुटाए । उत्त 
रकम डुबढ बस्ने पाकिस्तानी सम्क 
उदबपुरका क्ण बार र कान, मध्गपाटीको व््तिसम्म पुययाउनपरन मो । त्यसकममा 
उठ काग राजन बत्याल जेदको पन गते हुनी सेवा नेपालीयाफल उक्त रकम दिते 
जगतमा परेखा थिए । पनीहरू सविधामा मरनामना शर म । नेपानको यो डाउम पैमा 
'चितबुकदा कम लपाएर तुकैभायै षिय तिरत नुझाइरङ'यान्छे छट मनेपि अठमाडीनाट 
जामा त्यहाको यहरीने डीको विमालामा सिदा एकहना [िएययी पीडितको तमा 
पृयाइँदय । तला उनीह एउटा प्स्तानी गाना पाँमयसग थिलेर काल हेमा 


सात गाउँ चहारेपछि बल्ल भेटियो केपी ओली बसे कर्सी 


भूरौं १३ गते बुधबार मदन मण्डारी 
साया बनेको गाउ सिरहाको यनगदीमाई 
1३, सरे अम्याम एवानेका शीर्ष नेताम 

है बेलैमा अम्सास पगका 


उसो सरगागीहललहित सगर 
जत्कानील माको चौध महाधिवशनन्धन 


खाजाको नाग जलाए गलुका जोगी 
१000 


जज जोकर बैडक्थलतक मन्द एट । 
अचयनमा चाना तनुपन र ना भिन 
भएकाले तालमा योडेर हिडेको त आदन 
जनयाम्धायग फा चाटी गन हिनाम्य 
सोच तर क ममरपधि खाना र तिता 
आनीमा हिडन पाउदा रमादलो नागको छ ॥ 
म शहरका उनले जनआस्थासंग माजसदै 


किन नावा 


जुट अयो उही क पुदनाका शिडादको पन धपमा बर्न गर्न | अधमती 
जलीलाई बायन मंशउन ठाउबाट फेरि भारि ्याए । मन्न टेकवहादुरको कं छ ?, स्वानीय 
उक्त कुम, हयामेने देश तह जनातनगलै माऔवादी' कलमा फर्बिएका | भननमाप्रधा 


पारससामु कमल प्रकट 


जुन जया अरकार' भन्दै शाजाबारी 
तेल गत शतिबार माइकल 
चडेर मण्टवाटारया काल्का | जबाफ गाए 
गर्नेले त तिनो नै लै 

मुटुमा समस्या आएपछि हुाम्त 
अस्परतमिमा उपचारा भना गरिएका 
पर्ययुकशन पार शाहनाई बमन अप्रन्मगल 
क्या बटन पनेका (र शर शोन्दाल 
उ डरबरोलसनगाइढ (टिन) बढेपछि पारममाई 
मुटुको यमन्या भएको थियो । रगतमा 
जासो बाल्लिएर मुटका धमनीया अबरोध हुँ 

थय सुधार भएको करा उनैले खमल 
जयालाई जनाए | डसना डिगमी भेट 
मन्द डक पहिलाका कुगनेप॒वशपांर्चरको 
अन दुखाएबोमा प्रव्चत गइ ता पुगेका 
पिए विर सकार गरयीनिमा बरितकारी 


उता उत्तर, यता अमेरिका 


उतरबाट ने पक्ष छ. पत्चिमाहक त्री 
गरडैछने। नपर्न थरचनदने 
ज्यापेपाछ भ्नामन पस्ताब बनाइएको छ। 
[बिदुन पश्योजनामै या्धारित रहेर 
अमर्यी सस्था एमासलीले भेयानमा' आपना 
शैक्चारिङ गतिबिधि शुरु गढ । यही 
उव्थामा तियानने चीलबंग पानि विनबै 
सामा आधारित भएर ङशकानी बगारि 
बढाउने आएकी छ| परधालमती पुभजमन 
डातान घवणड' को चीन भरमणताका तेपानका 
जश माग पनी मत गा पर गठमाडीण 
सियातीकरणका शधारभुन विपयाहल हन टनछन्‌ 
जान पान सामान्यत टनयक्छ । यीनले हिन्द 
हरन ल्यो उको कर्म भयो 
जागे मुवीमा वने विमल 
चाही भ्रमणमा पेश गने नागिदैछ 
उपत्यकाका तिंम्त अन २८५७ अम्यको 
यती भार बहन गर्नसके दुनो मस्यनाको 
लाइन गरिएको छ। जुनै जक हला 


अर्थतन्त्र उकास्ने कसको आँट ! 
0000 
ब्लो बएको हो जनत सम गरन मनन 


जार्चालतरको कट 
जनाएको बाटै कमी हेनेनायकको घियो। 
छक जावम्धापनडो मनी मिरा एमाले 
जज सकर ण्डन का यी थान गाई 
कर्मा पारेका दिए । बैठकमा 

अल्बागी अन्यलाई प्नाष्टकको की सहनै 
उपनत्थ माग पान ओनी बस्ने कमी जुटाउन 
जागे पायो थियो , चाह घर भएका टमने 
जेता तथा प्रतिनिधिसभा सदस्य लौन ब्ठको 
लिउगनमा औनी बग्न कमी खनिएको 
खा "सात गाउ चहारेपाछ रिमाल जिरतका 
सल्माहकार ची महता ओनी जस कमी 
वन्त तन्त केला पार नय मगरको करमा । 
अम्बानका नबने यो कुम पाहना आएका 


िकासबी मागि बट भभका बेल बनििसतार 

012 
0007“ सतक 
।बटयी 


माने किनोय अवस्य महोनतीको बास 
9 हालिनेद निवासी टेवजलादुर बनससाबीबाह 
लिजमा साले वादमने" अल्बर नगरी माले 
चाटेर टक मती गया । बरियाय 


सुबास नेम्बाड सचिव गोकर्ण जगरपाबिकाको 

ज्यान जना गाडी छाडेन । सर खोमामा आएडो भव भन्दै एमाले 

बाढी मुकने कममा भए पनि बगरमा उनदन बिश्शमपात बिए 

जने कामै थियो । करिय ५ ठाउमा सर खाना  धैदनपातरामा एमाले बारषठ उपाशाश 
भाब पुगिनयो बैदकम्धन । बाटामा कहर पोसरेन र सचिव प्रदीप जनाी सन 


१; उनकै घटीमा समापन 
बेश साझवार नेताहरू सबै 

(तट को ल्याऔ भन्दा 
आधिक यातना र काषकम लाउनप्न श 
उकोताधिकन हिल्स का. कार्यकमाहरू 


जास्तिएका गाडी निकाल्न मरजावमीनाई 
92 परेको दल्यो । एमाले उपायका 
मबहादुर थापा आदन हिँडेको अवन्धामा 
वेष्ट । पृकार्मनीयमेत सोका बादन हातमा 


वहा "उयाशज दाल पन सडन सामा 
बि बैटकस्धन आइपी माग्दा जनजस्था 
प्रतिनीधि स्थन्हा यटरयाहकल सढेट गाए 
उनी । पोखरेललाई बाइक कह ७ कला 


ममि गठबन्धन वनभिच डेक थु गने कारन 
उकासीको अधार छ ।यो म शेशल 


गाँजाको गुनासो गर्दा एमालेबाट बर्खास्त 


उतिबेला राधाक्ध बैलालीहरू बाटैमा ख्वनमा ओनी सुनाउदै हनुहन्या । त्यमबैला 
जार नम्यबार भए यातिबैना ईश्व गाकष्पयह कब्गपान पद पति |बए । गा 
॥०१७०३५०७०० 0001105 न 50 0004 1211 2000112001 
आठमाडौँ माता याएको जनाको रिवत्ण सुनेर अर 
गरन संग सिकाग कम्ता मया बन गनचाटि 
काठमाडौंबाट उडेको बुढ एयर 


४०६ सालको भरै ९ देखि )४ गतेसम्म 
जजिसहाड ि्णपरतमीस्थित बा ्तायमा 


चौबा मराधिवेशन अम्ल भएकै टाई गत ैठकमा भार्ग तिन गएका उपाधशव 
आता एमातेको सचिवानप बैडक शधिगा पोसहनहरू मबाट जा ननङपरमा“ 

यता प्रशग निस्किएको तौ। अध्यक्ष कपी हुन सेन । बाउमाडौ फिता नई कर अव 
जीन गुनाउनुभएबनसार,०१६ मा उडानबाट जातुपरेको थियो शव यतैनाई 


जाने भएका निता गषाकष्ण बैनाली 
कालका कात्ग उक्त गाउ पुन ननकर बाटैमा 
जमतल्ल परी सलुमधो । युनिसने सगोस्‌ 
[कि गमराजने नगोन, म न हिड्न सासन 
जनै उहा बाटैमा देल्नुभएको डुरा बैडक 


सन्तान टिकाउनै कसरी सकिएला ! 


छागखाती देशमा डिल गाहा शिंकसात। अखतानहदु लगी डतछ । त, डाको 
वान काम दिनाउन फन माह १ अल्ताननाढै दान छ । किनअने, सगकगी' जागिरका मागि 
डाखटर पाइनङ र कन्जनियरजस्ता महंगा हाबटरको उर्दी बाहितेभना नि क्य 
शिक्षा हिनाएका आजजावकरै पीडा यस्ती छ। स्योङात भएको छ । निजी केले बिते बिशेगन 
बिनै दशमा शोख या निदेशमा चिकित्था यबाका नाग ना डाबटर काम ना थहनन्‌। 
जिका गाभिन गरी परक पद डा काम एउटा विदा्ीताई आग्टर शा दिने ० 
जपाएरु र्ैशन छन्‌ । मेदिकन आउन्धिनको बाया पेश गर्नममम पाउदा समाचकने 
वीक्षा पास गरेपाछ [हक करोडडो हाराहारीमा से गरेका 
असयतालमा उल्टन गरन त्यसरी हेर आएका बन्ताननाई आफनै दशमा 
केशव जरसतानने हतपत, बम, बाम पाटा भनने कसको प्यरि्टी हरन । 
खिराउनै मानैनन। सरका त्यनिकै लगानीले अमेरिका, फनचत्य र 
आएन | बर्न ला थु डग्ट वेशोखगार चन्‌। राञचण औफरकामा पाइलट पढेर आएका युबा, 
डमा विशमीको मह्या बढी छ। स्वास वुवतीडा पीडा कल ददनाक छ । वमा सरद 
तालको इबन्दी हेदा ससास्थ् यौडी, एक साई ४७ जनाते पाइलट नश न सेकम 


नज समय र पतिधिय' 
बै निता गाडी करै नादानमा 
तै आधशरमस्थनमम् पुगे । यतिबेला नश 
जबढी जाने नेता वाडटनन्‌ । ताहीसम्य 
जन नपुले वार बरी शकक तेस्ल 


भाग्ने र मर्ने सेनाका हाकिमहरूको भरमार 


न वुमन ज्याक हान्छ! परो भनेको 


जवानी सेनामा राकिमहकू साउने, मन, 
जुसलेजस्ता काम पहिलौदाच हदै आयो रो, 
लीले अह्ने डोन्याका गुन्मपति हराएको 
घटना नौ हैन। 

शेर बिसना पाण्डन काहा खन्‌ र यो 
पश्लको जबाफ न जगी अद्डायंग छ, न. 
जा उतका पतियारसहै। मेनाका ताकम 
काठमाडौं उमखेनस्धिन उनका गाउनेसम्बढो 
हुरी डर खस, ।भिन्कोभल्यो स्नाब घियो। 
उसकै जात्ण को तनाब पन मात्यन्ता | 
जाती यहिनालो साधमा उनै वित्तास मएर 
जबबा होलान्‌ हराउन्‌ शंधल्ता दिन नतवक 
शषअलगतको गृन्यका सिपातीहकसीग मद 
।िए मावि डाटाबाट छरोलले रक गरेको छ. 


।काउन आदत बिदो । अरे 
जी वाउ नन भिगहट पिडते नन दमानेका 
उनी भरी १८ गते बइलबार सारिकबाट 
जारद-यबाङ गरी वेकअपमा निर्कएका पिए, 
डाउजोमा नेम हाले, गरिमा अलर खब्ट र 
त्यो अलर अन्तीमै हाने । डटिड हिदिरतो 
शैलीमा निस्किएय उनी हगाइरहयो योबलामम्म 
विमा परिबारवामबो दनुमाल छ कतै न. 
कै रमाइलो गरेर समको होला । कितमने 
जनको स्वभाव तै तातो थियो | उनलाई 
खोल खटाइएका भनन छन त्यल 


रंगिला हाकिमलाई हेर्न सिंहदरबारमा रमिता 


जामहोनु बहाम होस्‌ यलाम तहीस [वो ल्छ भएर चुम्वन गरेबो भिड सामाजिक 
उचाल उगारै बन खान्छ एक जन्जालमा छरपष्ट भयो | तस सामानले 
जम्मा उनी कनै शिमतरटी होइनन, दमक अनस्कि समुहमा राखेको छ २४ उने । 
गनकामा मिला तामा मि साग उमा ठमग सायानान पर्न गगन 
।साशररबार तानिएका ॥िए । पधिकाग सम बाबीलाई कामा खटाएओ छ| दुद खेगलस्त 
जाल्छ नगाएर हिँड्न । नानो समव स्यानीय मती सिनागनमा चन्छत्‌। परस्यीयण 
जार गर प्रशासन, उदोग मतालय मातहत 
पय मतयाणणका सपीन्पनाउ पदन 
साह उम्बन निगैला आएको सव 
आगो फानन्छ र उनको दिनय महारयो दन 
गर्न कर्मचारीको भीड लाग्छ, 

आउन बोञ्च माता लिरीमाले नगरपालिकाको 
जाट एक डिमोली महिलासंग मदगम 


अश्योन तर्कमा जोडिएका डम्बर जता 
पुग्छन्‌, त्यहा कमवारोको आड लाग्छ, 
आइतबार जनअास्बाक्मी योग मल्तालण 
पुखा डम्सर क जना करचशिको कार्कषशमा 
जाभिशोका रिए। डस्तत आएको खबर आलोसरी 
कामनामाथ पिन, रो हदन पाँचौ तनामा 
'आका कमजारी पति अनुहार बेन बहानामा उत्त 
जोयमा घिसितिका बिए । 


लेखनाथ भण्डारी 


टेकनाथको कहाँ छ र बरै टेक्ने ठाउँ ! 
जोर गरी हा जले आग र 
रिती 
21040002001010000 0040 1200000201 
002140001707010104402071 
पर भिर ररर उ ८: 


डेकताध लिनै फन मटाली राजाहिनड नमा डनै नेपानी भागीले आयोजन मो स्यौकार 
गनन । उनको धनाइ जो" दमन सहन नकम नमानी जीले टान छोडन आध भएका हन्‌ । 
साइत बाउ इलाडएकाहरुले बाहिट आएर दसतजो विरोध गते स्वभातिक हो । आउ 2 हेरका 


य्आाख्थ्याः 
कान समात्नुपर्नेलाई नेता कमरेड 


सेनापतिको 


कान्छी आमाद्वारा सताइएकी माओपुत्रीको दुखद कथा 


£200107302 वजामामााा जाउ 


बालेनलाई सल्लाह दिएर के गर्नु, मुढे पारा छ 
१ हि ॥। 


घन ए0 लाटट 
गता७5 शाछमा न0२ १४०७ 


विदेशीसँग धमाधम वैवाहिक बन्धनमा बाँधिँदै 


डृवित पानीका कारण हुने 
रोगप्रति सजग रहाँ 


विज्ञापन बोर्ड 


देशबाट भागेर पनि विदेशीको दत 
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विदेशबाट पठाएको रकम 
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